



از امروز هر روز با نیازمندی‌های شرق

از امروز با انتشار «نیازمندی‌های شرق» به عنوان ضمیمه روزنامه یک گام به شمار شرق : «رسانه بخش خصوصی ایران» نزدیک می شویم . اما چرا بخش خصوصی؟ بخش خصوصی گرچه در نگاه اول تعبیری اقتصادی است ، اما معنای فراتر از اقتصاد دارد . بخش خصوصی واقعی همزمان در بر گیرنده بنگاه‌های اقتصادی ، احزاب سیاسی ، موسسات فرهنگی ، نهادهای مدنی و شرکت های تجاری است . حزب ، روزنامه ، صنعت نشر ، باشگاه‌های اجتماعی و ورزشی و . . . ۱۶صفحه ضمیمه

سال سوم■شماره ۷۷۶■سه شنبه ۱۶ خرداد ۱۳۸۵■۹ جمادی الاول ۱۴۲۷■۶ ژوئن ۲۰۰۶

تیتراها

سولانا به تهران می آید

صفحه ۲

دیروز در قم رخ داد اغتشاش

در سخنرانی هاشمی رفسنجانی

صفحه ۲

بازار شنبه	
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۴۱۲۰ تومان
سکه تمام بهار «طرح جدید»	۱۴۶۵۰۰ تومان
نیم سکه	۷۳۵۰۰ تومان
دلار	۹۱۸ تومان
یورو	۱۱۷۵ تومان
شاخص کل بورس تهران	۹۵۴۲



هفته نامه شرق منتشر می کند

راهنمای جام جهانی

پنج شنبه ۱۸ خرداد ضمیمه روزنامه شرق

شرق روزنامه



کتابخانه شرق در روزنامه امروز

کتاب آجدادی اثر تحقیقی مهمی است و به رغم آن که با برخی نتیجه گیری‌های او موافق نیستم ، بی گمان از نظر روش تحقیق نقطه چرخشی در پژوهش های تاریخ مشروطه است . توجه او به تحول مفاهیم واژگان کلیدی در نهضت مشروطه ، کشمکش‌ی را که در حوزه زبان ، بین روشنفکران و سنت گراها درگرفته بود ، با توجه به بار معنایی تاریخی آنها از یک طرف و مفاهیم جدیدی که با جذب تجدد مطرح می شدند ، عیان کرده و مسائل جدیدی را که تاکنون . . . ۱۶صفحه ضمیمه

۱۶■۲۰ صفحه ■ به همراه ۱۶ صفحه نیازمندی‌های شرق ویژه استان تهران■۱۵۰ تومان

سرمقاله

پرسش‌هایی در مورد یک نامه

محمدجواد حجتی کرمانی



نامه محمود احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران به بوش رئیس جمهور آمریکا در چند بعد شایان بررسی است که در قالب چند پرسش مطرح می‌شود:

۱ – پرسش نخست این است که آیا ایده ، طرح ، تنظیم ، نگارش و ارسال نامه مورد بحث ، مسبوق به رایزنی های لازم و کافی با عالی‌ترین مقامات کشور از رهبری انقلاب گرفته تا روسای جمهور پیشین و صاحب نظران و اهل علم و سیاست بوده یا بدون اینها انجام پذیرفته است؟ این سؤال از آن رو در ذهن خلجان می‌کند که پاره‌ای از تصمیمات دولت جدید ، چنان فزونی – فزوری اتخاذ می‌شود که از سوی سیاسیان و اقتصاددانان و جامعه شناسان بی طرف و نیز طیف ها و جناح های سیاسی از جمله شخصیت های جریان معروف به اصولگرا نقد و رد می شوند . اگر فرض اول مقرون به واقعیت باشد ، پرسش های این نامه علاوه بر امضاکننده آن ، متوجه همه کسانی است که در رایزنی های اولیه و ثانویه اعم از شکلی و محتوایی آن نقش داشته اند .

و در فرض دوم ، پرسش ها متوجه شخص آقای احمدی نژاد است که چگونه چنین نامه ای را بدون مشورت با ارباب نظر بنویسد و ارسال کند ، هر چند این فرض در نظر بسیاری از ناظران بعید است .

۲ – پرسش دوم این است که این نامه به چه منظوری نوشته شده است؟ در پاسخ به این پرسش دو وجه عمده متصور است که در قبال هر پاسخ پرسش هایی مطرح است :

وجه اول ، آن است که این نامه به منظور شکستن «تابوای مذاکره با آمریکا و دادن چراغ سبز برای گفت وگویی مستقیم با آمریکا نوشته شده است . موبد این وجه این است که ایده گفت وگویی با آمریکا به رغم پیشینه سخت مردود آن ، در شرایط بحرانی کنونی که پرورنده هسته ای ایران ، سوزۀ تنش شدید میان ایران و غرب و به خصوص آمریکا است از زبان دبیرکل سازمان ملل و پاره ای از سیاستمداران غربی و آمریکا اعم از حاکمان و رقیبان آنان و نیز در داخل کشور شنیده می شود و نیز ایران اندکی پیش از آن ، در مسئله عراق ، اعلام آمادگی برای مذاکره محدود با عراق کرده بود .

پرسشی که در این فرض مطرح است این است که چرا در چنین فضای مشتت و پرغوغایی که آمریکا و غربیان حالت تهاجمی شدید بر ضد ایران دارند ، رئیس دولت ایران می خواهد سد مذاکره را بشکند؟!

سؤال دیگر در مورد لحن نامه است که به نظر می‌رسد محتوای آن که حتی بدون حداقل تعارفات معمولی دیپلماتیک به رشته نگارش درآمده است ، عکس مقصود را نتیجه دهد . . . سؤال این است که آیا راه و رسم فتح باب مذاکره ، تکیه بر موارد اختلاف است یا تکیه بر مسائل مورد وفاق؟ طبیعی است که مذاکره به منظور حل مشکلات فیما بین و پیدا کردن راه حل های مورد وفاق است وگرنه مذاکره با طرح دعواها و خصومت های دیرپا ، بی معنی است . پرسش این است که آیا با مطرح کردن مسائلی که هر چند حق است ، اما در خور طرح در یک دادگاه بین المللی برای یک محاکمه سیاسی است ، راه درست افتتاح باب مذاکره است؟

این پرسش از آن رو مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران ، خود را عضو جامعه بین المللی و متعهد به اجرای تعهدات و پروتکل ها و آداب و رسوم و عرف دیپلماسی رایج جهانی می‌داند و از آن پیروی می‌کند و از این رو است که نه تنها به عقد قراردادها و موافقتنامه‌ها با دول دیگر اقدام می‌کند بلکه به کلیه قراردادهای منعقد در رژیم گذشته ، به جز موارد خاص متعهد است که از همه بازرز و واضعتر عضویت و حضور موثر و فعال در سازمان ملل متحد است و هم از این رو است که در مراسم استقبال و بدرقه از رئیس جمهور ما در کشورهای دیگر و نیز روسای جمهور سایر کشورها در کشور ما و نیز در سلسله مراتب پایین تر ، تشریفات جزئی و کلی حتی در طرز نشستن و کیفیت ادای احترام متقابل ، پروتکل ها و عرف بین المللی را رعایت می‌کنیم و این آداب و رسوم عمدتاً مورد قبول نظام است . ادامه در صفحه ۱۸

جوانان ما و ملت ما هستند که در دشوارترین میدان‌ها با کمال قدرت و ایمان ایستاده‌اند و باز هم خواهند ایستاد . مقام معظم رهبری با خطاب قرار دادن دستگاه هیات حاکم کنونی آمریکا افزودند: شما خودتان را با دولت ایران و رئیس جمهور خود را با رئیس جمهور ما مقایسه کنید تا متوجه شوید وضع شما در دنیا چگونه است .

ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند : امروز دولت آمریکا در داخل این کشور جزء منفورترین دولت‌ها در تاریخ

آمریکا است در حالی که دولت ایران از محبوب ترین دولت‌ها بعد از مشروطه تاکنون و در صد سال اخیر است .

رهبر انقلاب با اشاره به ابراز انزجار و نفرت مردم کشورهای مختلف دنیا و حتی کشورهای اروپایی و آمریکای لاتین از رئیس جمهور آمریکا و بی اعتمادی دولت آمریکا به مردم این کشور به دلیل شتود مکالمات معمولی تلفنی مردم خاطرنشان کردند : رئیس جمهور آمریکا این وضع را با سفر اخیر رئیس جمهور ایران به اندونزی و سفر روسای جمهور قبلی ایران به کشورهای مختلف و استقبال پرشور مردمی مقایسه کند تا متوجه شود در چه موقعیتی قرار دارد .

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به هزینه های هنگفت آمریکا در عراق برای روی کار آوردن دولتی دست نشانده و ناکامی دولت آمریکا در این خصوص و همچنین شکست این کشور در انتخابات فلسطین و تلاش بی نتیجه برای تغییر رویکرد دولت و ملت لبنان تاکید کردند: چرا آقای بوش اعراف را نمی‌کند که با رفتار خود ، آمریکا و ملت این کشور را منقور کرده و چرا اعتراف نمی‌کند که عملکرد او موجب ضعیف تر شدن کشورش شده است .

آیت الله خامنه ای با مقایسه نامه محترمانه رئیس جمهور کشورمان به رئیس جمهور آمریکا با پیام اخیر غیرومودبانه ، سخیف ، خارج از عرف دیپلماتیک و لبریز از تکبر حماقت آمیز

بشر در ایران اشاره کردند و افزودند : ادعای وجود اجماع جهانی بر ضد ایران یک دروغ آشکار از جانب آمریکا و چند کشور دیگر است زیرا ۱۱۶ کشور غیرمتعهد از حرکت شجاعانه ایران در دستیابی به فناوری هسته ای حمایت کرده اند . ضمن آن که سازمان کنفرانس اسلامی و دولت های مستقل و حتی کشورهای تحت فشار آمریکا نیز از این حرکت پشتیبانی می کنند .

ایشان با تاکید بر این که هیچ کشور و ملت و مسئول صادق

یک کشور راضی به پذیرش استفاده نکردن از منابع جدید انرژی و دراز کردن دست نیاز به سوی چند کشور غربی نیست ، خاطرنشان کردند : کشورها و ملت های دنیا با زبان و دل ، حرکت جمهوری اسلامی ایران را تایید می کنند و اجماع چند کشور انحصارطلب سیاسی هیچ ارزشی ندارد .

رهبر انقلاب اسلامی روابط ایران را با کشورهای مختلف کشورهای دیگر از جمله کشورهای همسایه نیست و با کشورهای عربی درخصوص مهم ترین مسئله اسلامی عربی دوستانه خواندند و افزودند : ایران هیچ تهدیدی برای کشورهای دیگر از جمله کشورهای همسایه نیست و با معنی فلسطین اشتراک نظر دارد و آنچه را آنها در دل بیان می کنند ، ایران با صراحت بر زبان می آورد . به همین علت همه ملت های عرب از موضع ایران درخصوص مسئله فلسطین احساس عزت می کنند .

ایشان همچنین با اشاره به تبلیغات دروغ رسانه های غربی درخصوص تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای خاطرنشان کردند : ما بارها به صراحت اعلام کرده ایم که احتیاجی به سلاح اتمی نداریم زیرا همانند آمریکا در پی سلطه بر جهان نیستیم و قصد تحمیل هزینه های بی جای چنین مسئله ای را به ملت خود نداریم . ضمن آن که به کارگیری سلاح اتمی را مخالف احکام شرع و اسلام می دانیم .

آیت الله خامنه ای تصریح کردند : بمب هسته ای ایران ،

اطلاعیه

تعیین حدود بستر و حریم رودخانه‌های گلال کهنک و گلال فضلی واقع در منطقه دزفول

جهت کسب اطلاعات بیشتر به روزنامه‌های محلی نور خوزستان، همدلی و نسیم خوزستان مورخ ۸۵/۳/۱۷ مراجعه فرمایید.

روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان

از ۱۸ خردادماه ۸۵ در شرق

ویژه نامه جام جهانی فوتبال – آلمان

فردا و تیر ۸۵

سازمان آگهی ها ۲۲۰۵۷۰۹۰

اطلاعیه مهم سایا دیزل

رجوع به صفحات ۴ و ۶

امور مشترکین:

از مشترکین عزیز روزنامه خواهشمندیم انتقادات و پیشنادهای خود را در مورد نحوه ارسال روزنامه به شماره‌های ذیل اعلام فرمایند:

تلفن: ۰۲۰-۶۶۹۷۱۱۱۹ نمابر: ۶۶۴۰۴۱۶۵

جناب آقای دکتر احمدی نژاد

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با نهایت تأسف و تالم مصیبت وارده را به جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده ، از درگاه ایزد متان برای آن فقید سعید غفران واسعه و برای حضرت عالی و سایر باز ماندگان طول عمر با عزت و صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

علی ختیری

مدیر عامل گروه شرکت‌های توسعه معادن روی ایران

برادر ارجمند جناب آقای دکتر احمد پورنجاتی

رحلت والد ماجد جنابعالی را بمیمانۀ تسلیت می‌گوییم از درگاه خداوند تبارک و تعالی برای آن فقید سعید رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و اجر مسئلت داریم.

محمد عطریانفر – مهدی رحمانیان

علی خدابخش- محمد قوچانی

نیازمندی‌های شرق

از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

همراه روزنامه

در استان تهران

(از کرج تا فیروزکوه)

انتخاب اول